
令和７年(2025年)４月３０日 

 
１学年保護者等の皆様へ  

滋賀県立彦根工業高等学校 
校  長   獅子堂 秀雄  

 
令和７年度 第１回学校(授業)公開について(お知らせ) 

 
  新緑の候 保護者等の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  
  平素は、本校の教育諸活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  
 さて、保護者等の皆様には、お子さまが日常取り組んでいる授業や生活の様子を見

ていただきたく、下記のとおり学校(授業)公開を計画いたしました。ご都合のつく時

間帯に来校のうえお子さまの様子をご覧になっていただき、学校へのご要望など忌憚

のないご意見をお寄せください。  
 また、学校公開は、各学期に１回実施しますので、お気軽にご参観いただきますよ

うお願い申し上げます。  
 
                                     記  
 
１ 目 的   授業中や休み時間中の様子を知ることによりお子さまをより深く理

解していただく。さらにご家庭での会話の契機となり学校の教育諸活

動へのご理解とご助言等をいただく機会とする。 

 

２ 期 日  令和７年５月２３日(金)、５月２６日（月）～５月３０日（金）  

 
３ 時 間       

 ５月２３日（金）45分授業 ５月２６日（月）～３０日（金）50分授業 
第１限 09：10 ～ 09：55 09：10 ～ 10：00 
第２限 10：05 ～ 10：50 10：10 ～ 11：00 
第３限 11：00 ～ 11：45 11：10 ～ 12：00 
昼休み 11：45 ～ 12：15 12：00 ～ 12：30 
第４限 12：15 ～ 13：00 12：30 ～ 13：20 

第５限 13：10 ～ 13：55 13：30 ～ 14：20 
第６限 14：05 ～ 14：50 14：30 ～ 15：20 

           ※ ５月２３日（金）はPTA総会の為、短縮授業となります。 
４ その他  
  ①来校時、２階玄関入口で受付簿にお名前を記入してください。受付において 

校内案内図をお取りください。ご不明な点は、職員室にてご確認ください。 

 ②当日受付簿横にアンケートのQRコードを配置しますので、お持ちのスマートフォ

ン等からお答えください。 

※ 下記QRコードからもご回答いただけます。 

 ③上履きをご用意ください。 

  ④ご参観いただく時間は短時間でもかまいません。  
 ⑤裏面に各クラスの「時間割表」を掲載しました。教科、時間等を参考に来校してく 

ださい。なお、時間割が変更されることもあります。当日の時間割を受付に用意し 

ておきますので、ご確認ください。 

 ⑥学校のＨＰアドレスは、http://www.genkou-h.shiga-ec.ed.jp/です。 

 

 公開授業アンケート 
QRコード 

http://www.genkou-h.shiga-ec.ed.jp/


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 期間中に各種検診の為ご覧いただけない授業がありますので、当日、お子さまにご確認いただき、 
ご来校ください。 

 

 

年度計画 

 

（１）第１回学校(授業)公開 

   期 日 令和７年５月２３日(金)～３０日(金) 

 
（２）第２回学校公開  

期 日 令和７年１１月２１日(金）・・・「文化祭二日目(本校)」 

 
      ○第２回は本校での文化祭当日にて、各科各学年の取組みと展示発表などを参

観していただけます。  
 
（３）第３回学校公開 

    期 日 令和８年２月１８日(水） 

「成果発表会」（ひこね市文化プラザ） 

 

○第３回は「成果発表会」にご出席していただき、今年度の取組みや、 

シン・マイスター・ハイスクール事業における成果発表をご覧いただけます。  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第１回　学校（授業）公開　　時間割（１年生）

45分×6限 50分×6限

５月２６日（月） ５月２７日（火） ５月２８日（水） ５月２９日（木） ５月３０日（金）

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

1
M
1

数
学

製
図

製
図

設
計

工
作

情
数

工
基

工
基

工
基

芸
術

国
語

数
学

英
語

科
学

設
計

体
育

地
理

芸
術

Ｈ
．
Ｒ

国
語

国
語

情
数

工
作

保
健

英
語

地
理

数
学

国
語

科
学

体
育

数
学

製
図

製
図

設
計

工
作

情
数

1
M
2

英
語

国
語

工
作

設
計

製
図

製
図

英
語

芸
術

数
学

工
基

工
基

工
基

数
学

地
理

芸
術

体
育

情
数

科
学

Ｈ
．
Ｒ

地
理

科
学

国
語

保
健

工
作

数
学

国
語

情
数

設
計

国
語

体
育

英
語

国
語

工
作

設
計

製
図

製
図

1
M
3

英
語

地
理

設
計

国
語

保
健

数
学

芸
術

体
育

地
理

英
語

工
作

国
語

芸
術

製
図

製
図

設
計

科
学

数
学

Ｈ
．
Ｒ

体
育

情
数

工
基

工
基

工
基

工
作

数
学

国
語

科
学

情
数

国
語

英
語

地
理

設
計

国
語

保
健

数
学

1
E
1

体
育

回
路

科
学

数
学

英
語

保
健

工
基

工
基

工
基

国
語

地
理

芸
術

体
育

芸
術

数
学

英
語

国
語

工
数

Ｈ
．
Ｒ

工
数

回
路

地
理

科
学

数
学

回
路

国
語

国
語

製
図

製
図

回
路

体
育

回
路

科
学

数
学

英
語

保
健

1
E
2

体
育

回
路

回
路

保
健

数
学

科
学

国
語

国
語

芸
術

工
基

工
基

工
基

体
育

工
数

地
理

芸
術

英
語

国
語

Ｈ
．
Ｒ

科
学

工
数

英
語

数
学

地
理

国
語

製
図

製
図

回
路

数
学

回
路

体
育

回
路

回
路

保
健

数
学

科
学

1
C

科
学

数
学

地
理

英
語

構
造

構
造

英
語

体
育

国
語

保
健

芸
術

地
理

国
語

製
/
情

製
/
情

数
学

芸
術

科
学

Ｈ
．
Ｒ

体
育

設
計

工
基

工
基

工
基

設
計

製
/
情

製
/
情

数
学

国
語

国
語

科
学

数
学

地
理

英
語

構
造

構
造

 
５月２３日（金）

工業技術基礎、実習、製図の実習科目や選択科目については教室ではなく実習室や選択教室で実施している科目もあります。
当日の時間割が変更する場合があります。

受付に当日の時間割、実施教室一覧、校舎案内図を配布しますので、ご確認ください。




